
 
 
 
 

EDITAL Nº 27, DE 8 DE SETEMBRO DE 2003 
 
 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS - ANA, 

tendo em vista o disposto no art. 27 da Lei nº 9.984, de 17 de julho de 2000 e o constante dos Editais 
nº 1, de 10 de outubro de 2002 e em suas retificações, e nº 20, de 14 de agosto de 2003, resolve: 

  
I - Tornar público que desistiram, formalmente, de suas matrículas no Curso de 

Formação, Segunda Etapa do Concurso Público para provimento do cargo efetivo de Especialista em 
Recursos Hídricos, e conseqüentemente, de suas respectivas habilitações na Primeira Etapa do 
certame, ALICE SILVA DE CASTILHO, Classificação nº 31, Inscrição nº 824400; ALEXANDRE 
SILVEIRA, Classificação nº 41, Inscrição nº 876840; VICTOR HUGO DA SILVA ROSA, 
Classificação nº 63, Inscrição nº 803500; BÁRBARA ROCHA PINTO BONNET, Classificação nº 70, 
Inscrição nº 809070; LUIZ ALBERTO DA CUNHA BUSTAMANTE, Classificação nº 72, Inscrição 
nº 30821; ELKE URBANAVICIUS COSTANTI, Classificação nº 85, Inscrição nº 803850; EUGÊNIO 
DE OLIVEIRA PASSOS, Classificação nº 118, Inscrição nº  860150 e MARCOS FAERSTEIN, 
Classificação nº 120, Inscrição nº 800580, bem como do candidato ao cargo efetivo de Especialista em 
Geoprocessamento IDEMILSON DONIZETE M. DO PRADO, Classificação nº 3, Inscrição nº 17710; 

 
II - Convocar em sétima chamada, para fins de efetivação de matrícula no Curso de 

Formação, Segunda Etapa do Concurso Público para provimento do cargo efetivo de Especialista em 
Recursos Hídricos FABRÍCIO VIEIRA ALVES, Classificação nº 115, Inscrição nº 836130; 
LUCIMAR SILVA REZENDE, Classificação nº 116, Inscrição nº 862130; PAULO ANDRÉ 
BARROS MENDES, Classificação nº 117, Inscrição nº 38458; MAURÍCIO CEZAR REBELLO 
CORDEIRO, Classificação nº 119, Inscrição nº 826980; ANA CATARINA NOGUEIRA DA COSTA 
SILVA, Classificação nº 121, Inscrição nº 23221; ARLENE COSTA NASCIMENTO, Classificação 
nº 122, Inscrição nº 820120 e do cargo efetivo de Especialista em Geoprocessamento ALEXANDRE 
DO PRADO, Classificação nº 19, Inscrição nº 8838170; 

 
III - Os candidatos ora convocados deverão efetuar suas matrículas no dia 10 de 

setembro de 2003, devendo seguir os mesmos procedimentos descritos no Edital nº 20/2003. 
 

 
 
 
 
 

JERSON KELMAN 
 
 


